
UCHWAŁA NR LV.307.2023 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572),  art. 212 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L.277.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 937, z późn.zm.), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli nr 1- Planowane dochody budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w tabeli nr 2 – Planowane wydatki budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w tabeli nr 3 – Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023 zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej uchwały, 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian w § 1 dokonuje się zmiany treści uchwały budżetowej Gminy 
Rzeczniów na 2023 rok w następujący sposób: 

1) w § 1 pkt 1, 2, uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 29.538.397,75 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 20.600.149,75 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 8.938.248,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 31.721.136,64 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 20.747.745,12 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.973.391,52 zł,zgodnie z tabelą nr 2”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w roku 2023 do kwoty 
200.000,00 zł”; 

3) w § 5 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Udzielania pożyczek krótkoterminowych w roku budżetowym do kwoty 200.000,00 zł”. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A90234B6-1FEC-4194-96F3-2F7880078EDA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV.307.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na 2023 rok" 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 174 087,63 38 429,00 212 516,63 

 75095  Pozostała działalność 50 000,00 38 429,00 88 429,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 13 248,00 13 248,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 181,00 5 181,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

758   Różne rozliczenia 9 187 363,00 2 119,00 9 189 482,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 654,00 2 119,00 4 773,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 654,00 2 119,00 4 773,00 

852   Pomoc społeczna 1 262 579,32 30 000,00 1 292 579,32 
 85295  Pozostała działalność 35 835,00 30 000,00 65 835,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 743 000,00 65 000,00 808 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 000,00 35 000,00 41 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 35 000,00 35 000,00 

 90095  Pozostała działalność 35 000,00 30 000,00 65 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35 000,00 30 000,00 65 000,00 

Razem: 29 402 849,75 135 548,00 29 538 397,75 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A90234B6-1FEC-4194-96F3-2F7880078EDA. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A90234B6-1FEC-4194-96F3-2F7880078EDA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV.307.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na 2023 rok" 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 128 606,63 -20 000,00 5 108 606,63 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 312 238,00 -20 000,00 3 292 238,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 163 000,00 -20 000,00 143 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 745 627,00 40 548,00 6 786 175,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 807 549,00 2 119,00 4 809 668,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 654,00 2 119,00 4 773,00 

 80104  Przedszkola 433 862,00 38 429,00 472 291,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 64 000,00 38 429,00 102 429,00 

852   Pomoc społeczna 1 896 549,32 30 000,00 1 926 549,32 
 85295  Pozostała działalność 43 335,00 30 000,00 73 335,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 18 000,00 30 000,00 48 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 070 600,00 85 000,00 1 155 600,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 80 500,00 20 000,00 100 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 500,00 20 000,00 47 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 35 000,00 45 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 35 000,00 45 000,00 
 90095  Pozostała działalność 93 600,00 30 000,00 123 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 30 000,00 91 000,00 

Razem: 31 585 588,64 135 548,00 31 721 136,64 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A90234B6-1FEC-4194-96F3-2F7880078EDA. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A90234B6-1FEC-4194-96F3-2F7880078EDA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV.307.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023" 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 000,00 0,00 58 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej do utrzymania terenów zielonych w Gminie 
Rzeczniów 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej do utrzymania terenów zielonych w Gminie 
Rzeczniów 0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem 10 973 391,52 0,00 10 973 391,52 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A90234B6-1FEC-4194-96F3-2F7880078EDA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LV.307.2023 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 25.05.2023 roku  
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 
 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zwiekszył się o kwotę 135.548,00 zł i dotyczył planu dochodów bieżących. 

Powyższe zmiany miały miejsce w następujących rozdziałach: 

  75095 Pozostała działalność zwiekszenie o kwotę 38.429,00 zł. Powyższego zwiększnia 

dokonano w związku ze zwrotem podatku od inwestycji ubiegłorocznych w kwocie 5.181,00 zł  

jak rówież wprowadzono środki w wysokości 13.248,00 zł pochodzące ze sprzedaży składników 

majatkowych. Ponadto zwiększono wpływy z różnych dochodów o kwotę 20.000,00 zł w 

związku z ponadplanowym wykonaniem. 

  75814 Różne rozliczenia finansowe w związku z pismami znak: ST3.4752.6.2023.g 

i ST3.4752.7.2023.g Ministra Finansów wprowadzono środki w kwocie 2.119,00 zł 

z przeznaczeniem na  kształcenie, wychowanie i opiekę nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

  85295 Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł środków na świadczenia 

pieniężne oraz obsługę zadania na podstawie art.13 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

  90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami w związku z  informacją 

WFOŚiGW w Warszawie do budżetu wprowadzono środki w kwocie 35.000,00 zł na realizację 

zadania pn.: „Odbiór, transport oraz unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Rzeczniów w 2023r”(pismo znak: WFOŚiGW.MSO.WOZ.4101.1036.2300110633.23 z 

dni 05.05.2023r). 

  90095 Pozostała działalność zwiększenie planu o kwotę 30.000,00 zł w związku z przyznaniem 

środków z WFOŚiGW w Warszawie na realizację zadania pn.: „Ekologiczny piknik 

rodzinny”(pismo znak: WFOŚiGW.LTO.WEE.4104.291.23.00110341.23 z dnia 28.04.2023r.) 
 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 135.548,00 zł i dotyczył on planu wydatków 

bieżących. Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z dochodami omówionymi powyżej.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A90234B6-1FEC-4194-96F3-2F7880078EDA. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt  Wicik 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A90234B6-1FEC-4194-96F3-2F7880078EDA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Punkt 6


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



